[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	17
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в Положение о Контрольно-счетной палате Октябрьского района, утвержденное решением

Думы Октябрьского района

от 23.09.2011 № 186

В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 23.09.2011 № 186 следующие изменения:

2. Пункт 2 статьи 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) председателем Думы Октябрьского района.».

3.  В пункте 3 статьи 6  слова «главой администрации Октябрьского района» заменить словами «председателем Думы Октябрьского района».
4. Подпункт 9 пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«9) представляет   Думе    Октябрьского   района   ежегодный   отчет   о   деятельности

Контрольно-счетной палаты.».

5.
Подпункт 11 пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«11) утверждает должностные инструкции работников Контрольно-счетной палаты.».

6. Пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктом 14:
«14) представляет Думе Октябрьского района и главе Октябрьского района информацию о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.».

7. Пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2. Контрольно-счетная палата ежегодно подготавливает отчет о своей деятельности и направляет его на рассмотрение в Думу Октябрьского района. Указанный отчет опубликовывается в средствах массовой информации и размещается в сети Интернет только после его рассмотрения Думой Октябрьского района.».

8. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «октвести.ру».
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.
	Председатель Думы Октябрьского района

	Я.С. Разумов

PAGE